

Wilfredo Zambrano Melgarejo



Ingeniero Estadístico e Informático
Postgrado EXECUTIVE MBA (Egresado)

Telf. Casa: (51-1)283-3830 Celular: (51-1)999-866-271

Correos: wzambranom@yahoo.com; wzambrano@getsemani.com.pe

RPM: *409578 / Nextel: 110*3328

RESUMEN

Ejecutivo, Ingeniero Administrador de Empresas, Egresado MBA de la Escuela de Postgrado de la Universidad San Ignacio de Loyola, con experiencia multifuncional en áreas de Administración, Logística y Operaciones. Con habilidades para logros de objetivos, consolidación de nuevos negocios y para establecer, mantener contactos de primer nivel. Una carrera de 19 años - 9 de ellos en una empresa de transporte de primer nivel del sector Hidrocarburos, desarrollando habilidades en los campos de gestión estratégica, enfoque en el cliente creatividad, negociación, capacidad analítica y habilidad para promover y gerenciar el cambio. Alta pro actividad, orientada a la gestión por resultados.

FORMACIÓN ACADÉMICA

Universidad San Ignacio de Loyola
Escuela de Post Grado

Egresado de Executive MBA (Set-06 a Feb-09)

Universidad San Martín de Porres

Título: Ingeniero Estadístico e Informático (Ago-84 a Dic-89)

Instituto San Ignacio de Loyola

Extensión en Administración (Abr-92 a May-93)

Educación Secundaria

GUE Ricardo Palma (1979 – 1983)

Educación Primaria

GUE Leoncio Prado (1973 – 1978)

EXPERIENCIA

Gerente General | GETSEMANI SAC

Febrero 2009 – A la fecha

Planeamiento, Presupuesto y Dirección en los Negocios del Sector de Pesca, Manejo de sus indicadores económicos, financieros y humanos de la Empresa, Logros alcanzados, comercialización a la Exportadora Cetus, Hayduck.

Gerente de Administración / Logística | SERVOSA CARGO SAC / SERVOSA GAS SAC

Diciembre 1999 – Enero 2009

Planeamiento y Presupuestos, Control de ellos, Productividad de la Empresa, Manejo de Indicadores Económicos y Financieros de la Empresa, Colaborador del área de Salud, Seguridad y Medio Ambiente (SHE). Logros alcanzados: Contrato en el transporte de Gas a Granel 12 Millones dólares, Especialización en la distribución de combustible en Mina en Empresa de la Corporación, Reducción de Costos en la Cadena Logística de la Empresa.

PREMIO EMPRESA PERUANA DEL AÑO 2005

Máster en Excelencia Gerencial

- **Planeamiento y Dirección Transporte Mina Volcán, Antamina, Southern, Iscaycruz, Caspalca.**
- **Logística de distribución de combustible en Mina, Tajo abierto y Socavón de la Mina Volcán**
- **Planeamiento y Dirección en el Transporte a Repsol, Petroperú, Shell, Pluspetrol.**

Jefe de Sistemas y Costos | SERVICIOS VOGELMANN SA

Marzo 1993 – Diciembre 2004

Analista de Costos, Administración de BD y Estadísticas de la Empresa, Diseño y Programación del Sistema de la Empresa. Logros: Sistema de Compras y Ventas con Indicadores e información en Línea de los resultados y punto de equilibrio de la empresa, responsable de los proyectos de la empresa (Transporte, Nuevas Líneas en el Aceite).

Jefe de Sistemas | AUTOS AGUIRRE SRL

Febrero 1995 – Diciembre 1999

Analista de Costos, Administración de BD y Estadísticas de la Empresa, Diseño y Programación del Sistema de la Empresa. Logros: Sistema de Compras y Ventas con de Indicadores e información en Línea de los resultados y punto de equilibrio de la empresa, Desarrollo del Sistema de Reacondicionamiento en Céticos Matarani (CERTIREC).

OTROS ESTUDIOS

Informática

- OFFICE: Manejo Avanzado
- BASE DE DATOS: Manejo Intermedio
- PROGRAMACIÓN: Manejo Intermedio
- HERRAMIENTAS GRÁFICAS: Manejo Intermedio
- SOFTWARE DE GESTIÓN: Manejo Intermedio

Seminarios - Cursos

- Gestión Estratégica de Costos (Mar-05)
- Efectividad en el manejo de quejas y reclamos (Ago-05)
- Técnicas avanzadas de productividad y Reducción de Costos (Sep-05)
- II Foro Internacional de GLP 2008 – Nuevos Desafíos para el Perú como exportador de GLP (May-08)
- Como motivar y Liderar Colaboradores para un Alto Desempeño (Ago-08)
- Liderazgo I, II y III (Set-09)

REFERENCIAS

- Willy Vogelmann / Gerente General / Servosa Cargo SAC
Celular: 995-715-566 Correo: wvogelmann@servosacargo.com
- Alfredo Gadea / Superintendente de Seguridad / Rio Tinto
Celular: 997-504-058 Correo: Alfredo.Gadea@riotinto.com
- Víctor Cueva / Jefe de Operaciones Industriales / Petroperú
Teléfono: 614-5000 Ext. 13115 Correo: vcueva@petroperu.com.pe
- José Portugal / Superintendente de Logística / Yanacocha
Teléfono: 215-2600 Ext. 22719 Correo: Jose.Portugal@Newmont.com

HOBBIES

- Deporte: Futbol y Footing
- Arte: Tocar Guitarra
- Socio del Touring Club

ECONOMIA

- Expectativas económicas a tratar
- Disponibilidad para radicar fuera del País.

Estado Civil: Casado / Hijos: 02 / Fecha Nacimiento: 30/03/1967
Pasaje Daniel A. Carrión N° 167 Urb. San Gabriel – Lima 35

Febrero - 2010